
Receita Federal 

TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º.JPl/ / c2,0J. ?> 

Documento de Arrecadação 
de Receitas Federais 

Pt.!rioJo d~ Aµuração 

Dezembro/2023 
FRATERNIDADE UNIVERSAL PROJETO CURUMIM 

Vbservações 

Nº Recibo Declaração: 50000195656041 

Data de Vencimento Número do Documento 

19/01/2024 07.16.24007.9020354-1 Pagar este docum~nto ale 

Valor Total do Documento 

Códi90 Denominação 

0!>61 111111' · IIENDJMi-NTU DO TIVIB/\II10 /\SS/\1./\IU/\Dü 

0/ 1.1m1 .. IW I IIB /\SS/\L l'A'[S/ /\US NO l:X 1 /\ srnv l'/\1S 
l'/\:1:u;,023 Vc11cimcnto:19/011202-1 

10H;; CON 111 l'Hl:V DESCONT/\ SEGUR/\DO-EMl'IH:GADO/ AVULSO 

C·)l Ci> SI GUIIAIJOS - rMPllrGADOS/AVUI SO 

PA: 1 ?no?~ venc imnn tn . 19/0.1 /20?-1 

Principal 

1.n?,00 
Multa Juros Torai 

1 . ;; 11, 0B 

-1.6B2,l9 
-1. sa>. 1 !) 

Totais 
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' .. 1·:; '.i: 

C<~lo!lo~ 

Co111rJ,:i,~ncia: 

00.938.211/0001-03 
Folha Mensal 
12/2023 

Página: 1/:l 
Ernissiio: lil/ülf?W:, 
Horas: Oü:J]: ~G 

EXTRATO MENSAL 

En,µr.: 
Vi11.:w.i; 

299 GlOVANA BRASIL DOS SANTOS PEREIRA 
Cc'eusta prazo determinado 

2 CoordenacJora de Projetos 

Situação; Demitido 
CC:6 

C.B.O; 131120 
9 lSCi SALDO DE SALARI0 DIAS 

:,9 í-LRJ11S Pl!Ol'ORCJONAJS 
í: ! :",9 1/3 ITRIAS PROPORCIONAIS RESCII 

30,00 
11,00 
33,33 

·.•:_·,.: 1 Proventos: 8.222,23 Descontos: 8.222,23 Infonmatlva: 
1.1: O J;;i,c INSS: J.700,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 
u,-:,-,:, itXJ Ei-1 31/12/2023 - MOll\/0 22-Térrnlno do contrato de trabalho por tempo determinado 

3.700,00 P 
3.391,67 P 
1.130,56 P 

CPF: 437.816.198-26 
Dcpto: 1 
FIiiai: 1 

S1 LIQUIDO RESOSA0 
826 INSS SOBRE RESCJSA0 
828 lRRF SOBRE RESCISAO 

TERMO DE COLABORAÇÃO 
N.º 0Jl{ t;loJ.,~ 

AcJm: 
Horüs M6s: 

Salário: 

o 1102120:u 
zzo.oo 

3.700,00 

296,00 
3.700,00 

0,00 
9,:m 

15,00 

Informativa Dedutora: O UqulrJo: 
Valor FGTS: 296 00 Base IRRF: --------- 

7.771,08 D 
3·17,0S D 
!01,10 D 

o.no 
J. !fi:t,Jr; 

::~ i"élif;,5 Pn0POi<CION/\1S 
1, ,;,,; 1/3 H::~!,\S PJ~OPOliCJOí,!Ji.15 RESCJ: 
e !t :, ';,,Lt):) Ot S.'llAi(IO Dl/\S 

11,00 
33,33 
30,00 

3.391,67 P 
1.130,56 I' 
3.700,00 P 

~:.::.,'.1 i,.:i lL1, ,u 1i ,111ç:lo t:111prc9êl<io.s: 
~:I1it;riu C1>1Hribuiçtío contribuintes: 
t:::t:t:tlf:rnt:: 
!':,~,) [.,[:./: 

-=-l·',., ll .i.tirne~;: 
l 't.:, ~:0i1 ,:.-;: 

r\,lx:lh~h1do: 
fir:L;;r:v dir i:ilos irilegrt1is: 
1\·1.::.ti,dü ~"lcirh:11le: de trr:1balho: 
i;J~;::um :~:!1~.,j~-0 militar: 
-~1.'.,·i) 111.-.l,·rnidz.H.tt:: 

51 LIQUIDO R~SCJSAO 
826 INSS SOBRE RESCISAO 
828 IRRF SOBRE f{ESCJSAO 

0,00 
íJ,.1!! 
lS,00 

7.771,0fJ D 
34~•.11~ D 
10~,l()f) 

liquido Centro de Custo: 0,00 

:1.11;:-: 
,·?n:;~: r'".ui.~~:ional: 
:.-1,.-: -: o• vencimento: 

3.700,00 
0,00 

º·ºº 3.700,00 
347,05 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

347,05 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

r=Grs, P!s e rss 
Base do FGTS: 
Valor do FGTS: 
Base do FGTS Aprendiz: 
Valor do FGTS Aprendiz: 
Base FGTS - GRRF: 
Valor FGTS - GRRF: 
Base FGTS mês ant. - GRRF: 
Valor FGTS mês ant. - GRRF: 
13asc P!S: 
Valor PJS: 
Base ISS: 
Valor ISS: 

0,00 Base IRRF Mensal: 
3. J (i],:1(, 0,00 Valor IRRF Mensal: 
IO•l,10 0,00 Base IRRF Férias: 

O,!!O 0,00 Valor !RRF Férias: o.on 3.700,00 Base m1u: Partic. Lucros: 
(1,()1) 296,00 Valor lRRF Partlc. Lucros: 
ü,~lO 0,00 aasc IRRF Exterior: 
º·ºº 0,00 Valor IRRF E.xt;,rior: 
0,()!.J 0,00 Base !RRF 13° Salário: o.no 0,00 Valor 1RRF 13° Salário: 
0,0() 0,00 Valor Total do lllRF: 

1 O~, l'l 0,00 IRRF Aluguéis: o.o» IHRF contribuintes: 
(:,Ofl 

Situações 
Demitido: 
Transferido: 
Férias; 
Mandato sindical: 
Aposentadoria: 
Partlc. curso/programa cJe qualiricação: 
Ausência justificada: 
Outros afast,1menlos: 
Admissões: 
No, Contribuintes: 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 



\Jf'/: 

ílculo: 

Jffi(Jt!t(~r J(;i~J: 

00.938.214/0001-03 
Folha Mensal 

12/2023 
[rni:,são: 1 f~/n t;:1(i: 
uocas: c1n::i:;:: 

EJCTRATO Mf.NS/\L 

Proventos Dei.conto:; 

TERMO DE COLABORAÇÃO 
N,º OOL{ I JJJ:L'!) 

6 CR/\S B.J PERDOES 
Liqui,fo 

Total: 
8.222,23 
8.222,23 

8.222,23 
8.222,23 

-----------------·--·-·------·--···--·-·---·- 

0,00 
0,00 

Total Geral Proventos: 8.222,23 

- ----- -··-------. 

Total Geral Descontos: 

Liquido Gemi: 

:/9 FJ:RIAS PROPORCJONAIS 

': !C,9 li] l·LIUAS PROf'ORClON/\15 RESC!: 
~_!:-:o ::M [)() DE SALARIO DIAS 

1l<Ír10 0111(rihuir;'10 cmpreqados: 

~:liriri çr✓rllribuição contribuintes: 
<CC( lr~1 i', C: 

1!:1: {,11,il: 

~ljtlf,!r lf JS; 

); 1tr!h11i11tt:!.: 

.!,0:1:,.,:,: 

) S~lf,dn f:~111llia: 
) <;?!;;rio M:1'.~!rnid.1dr.: 

J1')r '::= p:~~o~: 2 Ccoperattvas: 

:' ., '' ·:.>!;f:1:me comr.1etência do cálculo 
lSC) rr~pf- Me11!;c1f: 

:ilor ll<IU: Férias: 

JSC /Rr~F PrHtic:. Lucros: 
rror fl{Rr: P.:uuc. Lucros: 
1:;c lfH:F Exterior: 
uor tRRF f'.:xteric1r: 
J:~1~ líU~J· 13n Salílrio: 

ilor I01;1I do IHl!F: 

!l!r co,,1rihuinte:;: 

11,00 
33,33 
30,00 

3.391,67 P 
1.130,56 P 
3.700,00 P 

3. 700,00 
0,00 
0,00 

3.700,00 
347,05 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

347,05 
0,00 

S98,20 
0,00 
0,00 

3.163,36 
104,10 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

104,10 
0,00 
0,00 

51 LIQUIDO RESCIS/\0 
1!26 INSS SOBRE RESC!S/\0 

828 IRRF SOBRE RESCISAO 

FGTS, PXS e !SS 
Base do FGTS: 

Valor do FGTS: 

Base do FGTS Aprendiz: 

Valor do FGTS Aprendiz: 
Base FGTS - GRRF: 

Valor FGTS - GRRF: 

Base FGTS mês ant. • GRRF: 

Valor FGTS mês ant. - GRRF: 
Base PIS: 

Valor PJS: 

Base 15S: 
Valor ISS: 

l!RRF conforme ccmuetêncía do pa,;lêlme,,to 
Flase mRF Mensal: 

Valor IRRF Mensal: 

Base IRRF Férias: 

Valor IRRF Férias: 

Base IRRF Partic. Lucros: 

Valor IRRI' Partlc. Lucros: 
Base IRRF Exterior: 

Valor IRRF Exterior: 

Base IHRF 13º Salário: 

Valor IRRF 13º Salário: 
Valor Total do IRRF: 

IRRF Aluguéis: 
IRRF contribuintes: 

8.2?.2,?.] 
n.on 

0,00 
9,38 

15,00 

i'.77JJtP O 
.MiJI'.; U 

!ü-1, 10 1) 

Liquido Geral: 

0,[J() 

o.oo 
0,00 

J. 7(;0,00 
2'}(1,n:1 

OJ;n 
(:.OC• 
o.co 
o.r.rt 

J. I b],.'f, 
[0,1,,n 

0,(l() 

o.on 
(J.(hl 

º·ºº 
0,(1() 

0,00 
0,(J(l 

0,0í, 
l(M,10 

o.no 
0,00 

J. Í:i11prq;ados: 
,. [~~l,ltJi/irios: 
i1!J:111,arHi<): 

astado <füt.:'ilos integrais: 

ast;,do acidente de trabalho: 
·,,~1;,do scrvtço mllitJr: 
,l;úio rniH<·rnidacJc: 

uár.o rrwtcmldilcle lNSS· 
x:rH_;n: 
)cn,J·d Pruíissional: 

-,•ni-.1 com vr•nrirní'n~n: 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 

Situações 
Demitido: 

Transferido: 
Férias: 

Mandato sindical: 

Aposentadoria: 

Partlc. curso/programa de qualificação: 
Ausência justific.ada: 

Outros afastamentos: 
Admissões: 

No. Contribuintes: 
(\ 

1 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 



llPJ: 
31culo: 
)mpetência: 

00.938.214/0001-03 
Folha Mensal 
12/2023 

- --·------ --- ------ ·--·---------- --·- ---·- 

Emissão: 18/01/2024 
Horas: 08:33:26 

. Custos: 6 

uoo a compensar 
(- )Compensação DCOMP: 
(-)Salário Maternidade: 

0,00 
0,00 

EXTRATO MENSAL 
Apuracão Tributos Federais 

(-)Salário Família: 
(-)Retenções: 

598,20 
0,00 

TERMO OE COLABORAÇÃO 
N.º COL( t_2f)J. ?J 

icarços 
ISS 5egurado(Folha): 
ISS Retldo(Escrita Fiscal): 
JNRURAL(Escrita Fiscal): 
ISS Receita Bruta(Escrlta Fiscal): 
155 Sl:ST/SENAT(Folha): 
ISS Empresa e RAT(Folha): 
IS5 Terceiros(Folha): 
:Rf(Folha): 

Valor (- )Compensação DCOMP (-)salário Família 
5.280,39 0,00 598,20 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 o,oo 0,00 
0,00 0,00 0,00 

1.277,08 0,00 0,00 

(-)Salário Maternidade (-)Retenções Saldo a recolher 

0,00 0,00 4.682, 19 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1fdo remanescente à restituir 

(-)DCOMP: 0,00 (-)Salário Família: 0,00 
(-)Salá1io Maternidade: 0,00 (-)Retenções: 0,00 

/iso: Conforme legislação atual, o valor a recolher dos tributos federais é consolidado entre matriz e filiais. À apuração do encargo INSS utiliza-se a compentência de cálculo e à 
apuração do encargo IRRF utiliza-se a competência de pagamento. 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
Saldo à recolher: 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.277,08 
5.959,27 



Empresa: 
CNPJ: 
Período: 

30000 - FRATERNIDADE UNIVERSAL PROJETO CURUMIM 
00.938.214/0001-03 
01/12/2023 a 31/12/2023 

Página: 
Emissão: 
Horas: 

1/1 
09/01/202~ 

09:24:51 

RELAÇÃO DAS BASES DO IRRF 

Código Nome do empregado Tipo Base cálculo Abatimentos Dependentes ND Dedução Simplificada Taxa Dedução Valor IRRF 
Período: 01/12/2023 a 31/12/2023 
EMPREGADOS 

265 ANDREA APARECIDA MILONI NASCIMENT 130 Integral 
4.580,00 467,10 0,00 o 0,00 22,50 651,73 273,67 

307 CRIST!ANE MARQUES MER:ss1 Mensal 11/23 4.580,00 0,00 0,00 o 528,00 22,50 651,73 259,97 
267 DORIANA BARRUCI 

Mensal 11/23 3.350,00 305,05 0,00 o 0,00 15,00 370,40 86,34 
267 DOR!ANA BARRUCI 

130 Integral 3.350,00 305,05 0,00 o 0,00 15,00 370,40 86,34 
268 EVELYN DA SILVA SANT ANNA Mensal 11/23 3.350,00 305,05 0,00 o 0,00 15,00 370,40 86,34 
268 EVEL YN DA SILVA SANT ANNA 130 Integral 3.350,00 305,05 0,00 o 0,00 15,00 370,40 86,34 
299 GIOVANA BRASIL DOS SANTOS PEREIRA Mensal 11/23 

3.700,00 347,05 189,59 1 0,00 15,00 370,40 104,10 
299 G!OVANA BRASIL DOS SANTOS PEREIRA 130 Integral 

3.391,67 310,05 189,59 1 0,00 15,00 370,40 63,40 
252 ISABELLE FERREIRA CARVALHO MARTIN/ 130 Integral 

3.350,00 305,05 189,59 1 0,00 15,00 370,40 57,90 
257 MARINA LEDiER PASCAUCCHIO Mensal 11/23 3.350,00 305,05 0,00 o 0,00 15,00 370,40 86,34 
257 MARlNA LEDIER PASCAUCCHJO 130 Integral 3.350,00 305,05 0,00 o 0,00 15,00 370,40 86,34 Total: 39.701,67 3.259,5S 

1.277,08 Empregados: 11 Estagiá rios: O Contribuintes: o Total: 39.701,67 3.259,SS S68,77 
1.277,08 Total Geral: 

Empregados: 7 Estagiários: O Contribuintes: o Total: 39.701,67 3.2S9,S5 568,77 
1.277,08 

TERMO DE COLABORAÇÃO 
N. º_QQ(J _/~~3_ 

Cód. de Recolhimento 

Todos 
0561 

0588 

Periodicidade Valores Acum. Comp. Ant. 

11/2023 0,00 
Mensal 11/2023 
Mensal 11/2023 

0,00 
0,00 

Totalizador 

Resumo Geral IRRF 

Valor a Recolher Valor a Compensar Valor a Pagar Valor a Acumular 0,00 0,00 0,00 0,00 1.277,08 0,00 1.277,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.277,08 0,00 1.277,08 0,00 

S1stec.a 1·cenciado pa-a AL TE'\-.O=::,\ G::STAO :::v!P~ESA'l.!AL LT'.)/l 


